

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODoviÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA BÁSICA DO ACESSO DO COMANDO FISCAL DE ARACAJU, DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, LOCALIZADO NO KM 05 DA BR-235, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS				957.499,86	98,92
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				45.660,96	4,72
1.1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	45.660,96	45.660,96	4,72
1.2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				43.778,90	4,52
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	72,00	467,62	33.668,64	3,48
1.2.2	Placa da Adema em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,16	467,62	1.010,06	0,10
1.2.3	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	3,00	820,30	2.460,90	0,25
1.2.4	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	3,00	640,86	1.922,58	0,20
1.2.5	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	3,00	640,86	1.922,58	0,20
1.2.6	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	3,00	931,38	2.794,14	0,29
1.3	CANTEIRO DE OBRAS				14.832,20	1,53
1.3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	12.257,72	12.257,72	1,27
1.3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	2.574,48	2.574,48	0,27
1.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				930,50	0,10
1.4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	50,00	15,14	757,00	0,08
1.4.2	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	25,00	6,94	173,50	0,02
1.5	SERVIÇOS PRELIMINARES				247.035,84	25,52
1.5.1	Sondagem de redes e peças localizadas (cavas) em ruas com pavimentação asfáltica	un	10,00	386,20	3.862,00	0,40
1.5.2	Equipe de topografia - rev 01	mês	3,00	22.152,37	66.457,11	6,87
1.5.3	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	2.232,00	63,45	141.620,40	14,63
1.5.4	Remoção mecanizada de revestimento asfáltico, exclusive carga e transporte do material demolido	m3	35,54	4,69	166,68	0,02
1.5.5	Carga, manobra e descarga de material demolido em caminhão basculante de 6 m³ - carga com carregadeira de 1,72 m³ e descarga livre	t	85,30	3,39	289,17	0,03
1.5.6	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada (material demolido), DMT=10,00KM	tkm	853,00	0,96	818,88	0,08
1.5.7	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	670,00	50,48	33.821,60	3,49
1.6	PAVIMENTAÇÃO				544.998,19	56,31
1.6.1	Regularização do subleito	m2	1.495,44	1,20	1.794,53	0,19
1.6.2	Base ou sub-base de brita graduada tratada com cimento com brita granítica comercial, exclusive carga e transporte dos agregados	m3	149,54	265,76	39.741,75	4,11
1.6.3	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	315,83	1,86	587,44	0,06

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODoviÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA BÁSICA DO ACESSO DO COMANDO FISCAL DE ARACAJU, DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, LOCALIZADO NO KM 05 DA BR-235, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1.6.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pó de pedra), DMT=48,00KM	tkm	15.159,84	0,85	12.885,86	1,33
1.6.5	Pintura de ligação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	710,85	0,34	241,69	0,02
1.6.6	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita granítica comerciais, sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive carga e transporte de agregados e do concreto	t	23,49	211,32	4.963,91	0,51
1.6.7	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	21,10	1,86	39,25	0,00
1.6.8	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (areia para usinagem de CAUQ), DMT=30,00KM	tkm	350,15	0,85	297,63	0,03
1.6.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pedrisco para usinagem de CAUQ), DMT=48,00KM	tkm	452,50	0,85	384,63	0,04
1.6.10	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibroacabadora	t	23,96	8,19	196,23	0,02
1.6.11	Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT=50,00KM	tkm	1.198,00	0,85	1.018,30	0,11
1.6.12	Concreto simples fck= 35 mpa (b0) c/aditivo, fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	m3	299,09	852,96	255.111,81	26,36
1.6.13	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento na infraestrutura	m3	299,09	31,42	9.397,41	0,97
1.6.14	Lona plástica preta	m2	1.495,44	6,46	9.660,54	1,00
1.6.15	Barras de transferência, aço ca-25 de 32,0 mm, para execução de pavimento de concreto – fornecimento e instalação. af_11/2017	kg	4.616,37	21,83	100.775,36	10,41
1.6.16	Fornecimento e instalação de treliça ptg 8l - tr 08634, para suporte de barras de transferência em juntas, ou similar	m	1.482,37	35,80	53.068,85	5,48
1.6.17	Junta serrada, dimensões 6x60mm, com preenchimento de masticue de poliuretano mbt, basf ou similar, para pavimentos em concreto	m	1.495,44	26,57	39.733,84	4,11
1.6.18	Placa de concreto pré-moldado como proteção mecânica adicional no reaterro para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m3	4,51	3.347,93	15.099,16	1,56
1.7	DRENAGEM				4.217,70	0,44
1.7.1	Caixa coletora de talvegue - CCT 02 - areia e brita comerciais	un	1,00	3.733,90	3.733,90	0,39
1.7.2	Dissipador de energia - DEB 01 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	1,00	483,80	483,80	0,05
1.8	SINALIZAÇÃO VERTICAL				8.853,24	0,91
1.8.1	Placa em fibra - película I + I - fornecimento e implantação	m2	13,21	448,81	5.928,78	0,61
1.8.2	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	21,00	139,26	2.924,46	0,30
1.9	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				33.604,48	3,47
1.9.1	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	75,02	51,34	3.851,53	0,40
1.9.2	Pintura de setas e zebrações com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	68,83	62,52	4.303,25	0,44



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA BÁSICA DO ACESSO DO COMANDO FISCAL DE ARACAJU, DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, LOCALIZADO NO KM 05 DA BR-235, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1.9.3	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	un	314,00	81,05	25.449,70	2,63
1.10	PAISAGISMO				667,38	0,07
1.10.1	Plantio de grama comercial em placas	m2	49,00	13,62	667,38	0,07
1.11	OBRAS COMPLEMENTARES				11.552,07	1,19
1.11.1	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	17,60	28,13	495,09	0,05
1.11.2	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	17,60	1,51	26,58	0,00
1.11.3	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	6.922,12	0,61	4.222,49	0,44
1.11.4	Marco inaugural h=1,81m, base 1,20 x 0,75 cm - governo de sergipe 2019 - execução na obra, inclusive placas.	un	1,00	6.807,91	6.807,91	0,70
1.12	PROJETO				1.368,40	0,14
1.12.1	As built	m2	2.073,33	0,66	1.368,40	0,14
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					957.499,86	

Novcentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos